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Azərbaycan Respublikasının Prezi-
denti yanında Dövlət İdarəçilik Akade-
miyasının rektorluğu, professor-müəllim 
heyəti və əmkarlar İttifaqı omitəsi Azər-
baycan Respublikası Dövlət əhlükəsizli-
yi Xidmətinin rəisi, general-polkovnik Əli 

ağıyevə anası

 

vəfatından kədərləndiklərini bildirir və 
dərin hüznlə başsağlığı verirlər.
                                                                           

Azərbaycan Dəmir Yolları  Qapalı 
Səhmdar əmiyyətinin sədri Rövşən 
Rüstəmov və QS -nin kollektivi Azər-
baycan Respublikası Dövlət əhlükə-
sizliyi Xidmətinin rəisi, general-polkov-
nik Əli ağıyevə anası 

  

vəfatından kədərləndiklərini bildirir 
və dərin hüznlə başsağlığı verirlər.
                                                                           

ADP -nun məktəbəqədər təhsil fa-
kültəsinin əməkdaşları ailə üseynova, 
Müseyib İlyasov, Ramiz Əliyev, əhla Əli-
yeva və Simnarə eydərova universitetin 
beynəlxalq əlaqələr üzrə prorektoru, pro-
fessor Mahirə üseynovaya anası

 

vəfatından kədərləndiklərini bildirir və 
dərin hüznlə başsağlığı verirlər.

Azərbaycan Dillər niversitetinin rek-
toru, akademik amal Abdulla, profes-
sor-müəllim heyəti və əmkarlar İttifaqı 

omitəsi Azərbaycan Dövlət əhlükəsiz-
liyi Xidmətinin rəisi, general-polkovnik Əli 

ağıyeva anası

 
vəfatından kədərləndiklərini bildirir və 

dərin hüznlə başsağlığı verirlər.
                                                                           

Odlar Yurdu niversitetinin rektoru 
Əhməd Vəliyev və universitetin kollektivi 
Azərbaycan Respublikası Dövlət əh-
lükəsizliyi Xidmətinin rəisi Əli ağıyevə 
anası 

  

vəfatından kədərləndiklərini bildirir və 
dərin hüznlə başsağlığı verirlər.
                                                                           

Dövlət İmtahan Mərkəzinin rəhbərli-
yi və kollektivi Azərbaycan Respublikası 
Dövlət əhlükəsizliyi Xidmətinin rəisi Əli 

ağıyevə anası 

 
vəfatından kədərləndiklərini bildirir və 

dərin hüznlə başsağlığı verirlər.
                                                                           

Azərbaycan Respublikası Dövlət u-
rizm Agentliyinin kollektivi agentliyin ümu-
mi şöbəsinin müdiri əmilə Abbasovaya 

vəfatından kədərləndiyini bildirir və 
dərin hüznlə başsağlığı verir. 

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN

4(51) 280-16-44

“İlin ən yaxşıları” 
kimlər olacaq?

Avropada gimnastika üzrə 2023-cü 
ilin ən yaxşı idmançısı və məşqçisi adına 
namizədlərin siyahısı açıqlanıb. Siyahıda 
Azərbaycan təmsilçiləri də var.

amblinq üzrə 
milli komandanın 
üzvü Mixail Malkin 
ilin idmançısı, yığ-
maya rəhbərlik edən 
Adil üseynzadə isə 
ilin məşqçisi adına 
namizəd göstərilib.

ər nominasiya 
üzrə qaliblər azar-
keşlər arasında keçi-
rilən səsvermənin nəticələrinə əsasən bəlli olacaq.

Qeyd edək ki, Mixail Malkin ötən il Böyük Brita-
niyanın Birmingem şəhərində keçirilmiş batut gim-
nastikası və tamblinq üzrə dünya çempionatında 
qızıl medal qazanıb. Adil üseynzadənin başçılıq 
etdiyi yığma da həmin turnirdə dünya çempionu 
olub.

XQ

Çin avtobusları uçmağa hazırlaşır 
Çin mühəndisləri 7 il dayandırılan "Tranzit Ucaldılmış Avtobus" (TEB) 

layihəsinin yenidən icrasına başlayıblar.
Qeyd edək ki, bu avtobuslar 1200 

sərnişin tutumuna malik olduqları 
üçün, həm də bir növ metro funksi-
yasını yerinə yetirirlər. Onlar avto-
mobillərin üzərindən rahatlıqla keçə 
biləcəklər.

Məlumata görə, sabit relslər üzə-
rində çalışacaq bu avtobusların bir 
ədədi təxminən ,  milyon funt-ster-
linqə başa gələcək.

Mütəxəssislər hesab edirlər ki, av-
tobusların hərəkəti üçün lazım olan 
infrastrukturu bir il ərzində qurmaq 
mümkündür.
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  Xalq qəzeti

№ 28 (30432) 9 fevral 2024-cü il, cümə

Müsahibimiz Xalq artisti, tanınmış 
tarzən Vamiq Məmmədəliyevdir  

a i  ə i  ar ədi  d r ərdə  -
a arı ı ı  əs i əri i i a iə  də  -

si i a ə i  s ad ə i əri a iə  -
ə    ə i dir  

–Azərbaycan xalqının mənəviyyatı, ruhu milli 
musiqimizdə təcəssüm olunur. Buna görə də ta-
rımız bu torpağın hər bir övladı üçün son dərəcə 
doğma və əzizdir. ətta deyərdim ki, tar digər 
alətlərdən bizə bir köynək daha yaxındır.  Sovet 
imperiyası xalqımızı tarixi dəyərlərindən, elləcə 
də milli musiqisindən ayırmaq istəyirdi. Məlumdur 
ki, ötən əsrin 0-cu illərində tara qarşı hücumlar 
başlamışdı. Müşfiqin şeiri belə bir ağır dönəmdə 
şimşək kimi çaxdı, xalqın ürəyində əks-səda verdi. 

Qeyd etmək lazımdır ki, tarı təhlükədən dahi 
zeyir bəy xilas edib. Dahi bəstəkar  gənc həm-

karı Səid Rüstəmova deyib ki, tarı ayaq üstündə 
ifa etmək lazımdır. Qoy görsünlər ki, tar heç də 
Avropa musiqi alətlərindən geri qalmır.  Əvvəllər 
tarda ancaq muğam və təsniflər ifa olunardı. ze-
yir bəy “Leyli və Məcnun”, “ oroğlu” operalarına 
məqsədli şəkildə tar ifası saldı. O, bu yolla tarın 
yerini möhkəmləndirdi. 

Mən 0 ildən çoxdur ki, tar çalıram. örəyim 
tardan çıxır. am əminliklə deyə bilərəm ki, tarın 
22 pərdəsi çərçivəsində Qərbin və ərqin bütün 
musiqilərini ifa etmək mümkündür.   

Yeri gəlmişkən, iki böyük bəstəkarımız – əvvəl-
cə Səid Rüstəmov və sonradan isə Ramiz  Mirişli 
Müşfiqin “Oxu, tar” şeirinə mahnılar yazıblar. ər 
ikisi gözəl əsərdir. R.Mirişlinin bəstəsini İslam 
Rzayev ilə övkət Ələkbərova duet şəklində oxu-
yublar. 

 i   a a da  i i də arı  
ca ar səsi i idi si i  

– Məndən böyük qardaşlarımın üçü də –Asim, 
Vasim, asim tar məktəbinə gedirdilər. Məni qoy-
murdular ki, sən balacasan. Boy-buxunca da zəif 
idim. ülümsəyir . Amma həvəsim o qədər çox 
idi ki, atamın  tar çalmağına baxa-baxa öyrəndim. 
Atam eldə-obada tanınmış həkim idi. özəl tar ça-
lırdı, musiqiyə, xüsusilə muğamata böyük sevgisi 
var idi. Onun hələ 1 2 -cı ildə aldığı tar indi də 
məndədir. Əziz bir xatirə kimi qoruyub saxlayıram. 

Solaxay idim, tarı düzgün  tutmaq üçün sağ 
əlimi işlətməyə məcbur oldum. arı uzun müddət 
qolumda saxlaya bilmirdim, yorulurdum. İnadım-
dan isə dönmürdüm. Belə-belə, 1 -cü ildə ar-
tıq tarı sərbəst çalırdım.   Sonra A.Zeynallı adına 
Musiqi Məktəbinə qəbul olundum. əndimizdə 
klubda dərnək açmışdım. Axşamlar yığışıb xanən-
dələri müşayiət edərdim. Bir dəfə dedilər ki, bizim 

ürdəxanıya böyük xanəndə Mütəllim Mütəllimov 
gəlib, gəl onu müşayiət elə. 

Bu, gənc tarzən üçün böyük xoşbəxtlik idi. 
ələsik tarı götürüb getdim. ox həyəcanlanmış-

dım. stad müğənni mənə ürək-dirək verdi. ər 
şey yaxşı bitdi. avan idim, çox  forslanmışdım. 
Sonralar böyük muğam ustadları Yaqub Məmmə-
dovu, acıbaba üseynovu müşayiət etmişəm. 

əm toylara gedir, həm də məşhur tarzənlər-
dən dərs alırdım. Rəhmətlik Adil əray Məmməd-
bəyli mənim not müəllimim olub. Böyük tarzənlər 
– Bəhram Mansurov və acı Məmmədovdan tar 

ifaçılığı sənətinin sirlərini əxz etməyə çalışmışam.
 a iə  a a ı ar ə də  ə ər ə ə  

r
– Müşayiət sənəti, əslində, ayrıca bir elmdir. 

Bu yolu hər bir tarzən mənimsəyə bilmir. Bunun  
üçün gərək zəhmət çəkəsən – qəzəliyyatı, muğa-
matı dərindən mənimsəyəsən. Bununla yanaşı, 
gərək müşayiət etdiyin müğənninin səs imkan-
larını biləsən.   Məsələn, böyük sənətkar Yaqub 
Məmmədovu müşayiət etmək elə də çətin deyildi. 
Onun həm güclü zili, həm də məlahətli bəmi var 
idi. Elə müğənni var ki, yüksək notlarda oxuya bil-
mir. arzən bunu nəzərə almalı, müğənnini çətin 
vəziyyətə salmamalıdır. 

Bəzən məndən soruşurdular ki, necə olur ki, 
bütün müğənniləri müşayiət edə bilirsən  a-
vab verirəm ki, mən müşayiət yolunu bilirəm. Bir 
daha vurğulamaq istəyirəm: ərək düzgün yolla 
müşayiət edəsən. arzən xanəndəni elə yerə apa-
rıb çıxardar ki, tərəf-müqabilin azıb qalar. Elə də 
edər ki, çətinliyə düşən xanəndəni astaca yoluna 
salar, xanəndə heç özü də bilməz.  Əsas odur ki,  
xanəndənin səsi olsun. Qalan şeyləri yoluna qoy-
maq çətin olmur. Bir də uzun illərin təcrübəsi öz 
sözünü deyir. 

 i ra ı ı a ə a  sarı si əri  əri -
də ə i ir  

– Bu sualınız ürəyimdən oldu. arzən müğən-
nin səs tembrinin gözəlliyindən ehtizaza gələndə 
sarı simlərə toxunur. Yaqub Məmmədov “ ur” 
muğamı oxuya, tarzən sarı simə toxunmasın, bu, 
mümkün deyil. 

Xalq rəssamı oğrul ərimanbəyovun məşhur 
bir tablosu var. Orada ifa zamanı ehtizaza gəlmiş 

muğam üçlüyü təsvir olunur. Bu əsəri muğamı də-
rindən duyan və sevən bir rəssam yarada bilərdi. 

Demək istəyirəm ki, muğam elə bir dəryadır 
ki, onun dərinliklərinə baş vurmağın zövqi-səfası 
bir başqadır. Muğam xalqımızın böyük sərvətidir. 

örmətli Mehriban xanım Əliyeva çox sağ olsun 
ki, muğam sənətinin inkişafına güclü dəstək verib. 

  i ərdir da i fəa i ə ə ə -
s  ə i  i   sa da ir ə əri i  ar  

– oxdur, əksəriyyəti artıq tanınmış tarzən-
lərdir. Adlarını fəxrlə çəkə bilərəm: Əliağa Sədi-
yev, Elçin əşimov, Səbuhi əfərov və digərləri. 
Bölgələrimizdə də yetirmələrim var.  Yaxşı ustad 
olmaq böyük şərtdir, amma aşıqlar demiş, “şəyir-
din də gərək qabiliyyəti” olsun. Məhəmməd adi 
deyibdir: 

i  ərifə i  arsa  r ə  
sa   a ə ə a ir ə ə  

Bəzən valideyinlər gətirirlər uşaqlarını ki, tar-
zən olsun. Baxırsan ki, uşağın heç musiqi duyu-
mu yoxdur, zorla olmur axı. arzənin yetişməsi 
üçün 1  il vaxt sərf olunur. Xanəndə olmaq daha 

asandır, bir müsabiqədə qalib gəldinsə, tanınmış 
xanəndə olursan. arzənlik ağır sənətdir...

 i ə ərə rə  ir a ar si i ər a -
ca  ə  ra ə a  a rı a i ə də ə  

di ər
– Böyük tarzənimiz Bəhram Mansurov dün-

yasını dəyişəndən sonra məni ora dəvət etdilər. 
Amma, etiraz etdim. Bilirdim ki, Bəhram dayının 
oğlu, dostum Elxan oradadır. Mənim getməyim 
düzgün olmazdı. Mən gedib operanın incəliklə-
rini öyrənincə vaxt keçəcəkdi, yamaq da olmaq 
istəmirdim. Yaxşısı budur ki, hər kəs  öz yolu ilə 
getsin. 

 a i i də  ra ısı ı ı
– aleyimdən də, ailəmdən də, dostlarımdan 

da çox razıyam. Bütün bunlar mənim var-dövlə-
timdir. arda həm solo, həm də müşayiət etməyi 
sevirəm. Xoşbəxt tarzənəm. Dünyanın bir çox 
böyük ölkələrinin səhnələrində olmuşam. Xalqı-
mızın musiqisinin hər yerdə sevildiyini müşahidə 
etmişəm. 

əm də ona görə xoşbəxtəm ki, müzə ər Ali 
Baş omandan, Prezident İlham Əliyevin liderliyi 
ilə 4 il əvvəl xalqımız Qarabağı düşməndən azad 
edib. Bu, böyük səadətdir. Bəzən ürəyimdən keçir 
ki, kaş qardaşım, akademik Vasim Məmmədəliyev 
də bu günü görəydi  övrəlir . Qarabağın xilası 
milli musiqimizin inkişafına yeni təkan verəcək. 
İstərdim ki, uşada milli musiqi alətləri istehsalı 
bərpa edilsin.

h ə i ə ə ə a dı    
a i ə   

 

 9 ər a ca  s i ası ı   d i ə  a ir i i də 2 5 ci i  a r -
i  -da   5- - 72  rə  i ə d ə  di a ı a a ı ı  ridia  
 a i ar c i ai ir i i ə  ə s s  i a a ə  ə dairə i h r i di i  

i arsı  sa ı ır  

İdman

Yenə yağmursuz,  
yenə dumanlı...      

Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Milli 
Hidrometeorologiya Xidmətinin verdiyi məlumata əsasən 
fevralın 9-da Bakıda və  Abşeron yarımadasında havanın 
dəyişkən buludlu olacağı, arabir tutulacağı, əsasən 
yağmursuz keçəcəyi gözlənilir. 

Arabir güclənən cənub-qərb küləyi əsəcək,  səhər şi-
mal-qərb küləyi ilə əvəz olunacaq.  ecə 7-12 , gündüz 1 -
17  isti olacaq.  Atmosfer təzyiqi 7  mm civə sütunundan 
7 1 mm civə sütununa yüksələcək, nisbi rütubət 0- 0 faiz  
olacaq. Azərbaycanın rayonlarında əsasən yağmursuz keçə-
cək. Arabir duman olacaq. Qərb küləyi əsəcək, bəzi  yerlərdə 

arabir güclənəcək. avanın temperaturu gecə - , gündüz 
17-22  , dağlarda gecə 0- , gündüz -1  isti olacaq. 
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“Tarın sarı simi...”

A A

Ərəblərin “Dəvə ili”
s  ə i  ər a ca da ı səfir i i i  ə -

di  di i r  a ria arda d di ir i   
rəs i r- i adı    ə  i  d a rı  2 -də ə  

di i  ərar ə rəh ər i i i    i i- ədə i 
irsi ə a ısı ı  a ı a  ari i ə  ədə i ə i ə 
ə irsi ə a  ara ı ı  da a ı i i də ər ə di-

ri ir

Xatırladaq ki, Səudiyyə Ərəbistanı Dəvə edera-
siyası İdarə eyətinin sədri şahzadə əhd bin aslin 
bu addımı dövlətin və liderlərinin dəvələrə olan böyük 
marağını əks etdirdiyini, rəhbərliyin “ ədəf 20 0”a uy-
ğun məqsədlərinə töhfə verdiyini bildirib.  O, vəliəhdin 
ori inal və qədim irsi qorumaq, insanları dəvə mədəniy-
yətinə sadiq olmağa təşviq etmək və dəstəkləmək əzmi-
ni yüksək qiymətləndirib: “Ərəblər və səudiyyəlilər hələ 
də dəvələrdən bəhrələnirlər, onlara dəyər verirlər və bu 
günə qədər onlara sahib olmaqdan qürur duyurlar”.

 

Admin
Машинописный текст
                Xalq qəzeti.-2024.- 9 fevral, № 28.- S.12.

Admin
Машинописный текст




